
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070900139

139

Nº 130, quinta-feira, 9 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 34/2020

Que tem por objeto a aquisição de material gráfico. Data: 22/07/2020, às 08:30
horas.

Pindaí - BA, 8 de julho de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado
a Tomada de Preços nº 002/2020, tendo como objeto a prestação de serviço de
engenharia para construção de quadra coberta do colégio Bem Vindo José da Silva (Saldo
remanescente) deste Município. Conforme cronograma físico financeiro, parte integrante
do instrumento convocatório, que será realizado no dia 27/07/2020 às 08h30min na sede
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link:
http://diariooficial.pocoes.ba.gov.br/ a partir da publicação do seu resumo. Os demais atos
deste processo serão publicados no- diário oficial do Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado
a Tomada de Preços nº 003/2020, tendo como objeto a prestação de serviço de
engenharia para construção de quadra coberta no distrito de Bandeira Nova (Saldo
remanescente) deste Município. Conforme cronograma físico financeiro, parte integrante
do instrumento convocatório, que será realizado no dia 27/07/2020 às 10h30min na sede
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link:
http://diariooficial.pocoes.ba.gov.br/ a partir da publicação do seu resumo. Os demais atos
deste processo serão publicados no- diário oficial do Município.

Poções/BA, 8 de julho de 2020.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Pavimentação em paralelepípedo, meio fio e passeio em diversas ruas, na Sede e Distritos
do Município. Dia 24/07/2020 às 9h. Edital: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.
Informações: na CPL, tel. 7335401025. Demais fases: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves/BA, 8 de julho de 2020.
ANTONIO JORGE M. PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Riacho de Santana, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº. 8.666/93, torna público que está
aberta a licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 008/2020, objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de quadra
poliesportiva na comunidade de Pedrinhas, conforme Contrato de Repasse Nº
895733/2019/MC/CAIXA, celebrado entre o Município de Riacho de Santana e a União
Federal por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica
Federal, sob o regime de menor preço global. Abertura: 27/07/2020, às 08h30min. O edital
completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 8 de julho de 2020.
ISABELA FERNANDES SENA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 206/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
14.263.859/0001-06. CONTRATADA: MWM CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
n° 18.851.771/0001-58, com sede na Travessa Padre Sinval Laurentino, nº 20, Sala, Bairro
Polivalente, Livramento de Nossa Senhora - Bahia, CEP: 46.140-000. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato para execução de
pavimentação de vias públicas no município de Rio de Contas, conforme Contrato de
Repasse nº 829943/2016, Processo nº 1029103-75, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o
município de Rio de Contas - BA, assinado em 08 de maio de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA:
O contrato 206/2020 terá vigência até 31 de dezembro de 2020, nos termos deste Aditivo
em conformidade com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 08 de julho de 2020 SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO
DE AZEVEDO Prefeito - pela contratante e MWM CONSTRUTORA LTDA - EPP - pela
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Menor preço global.
Objeto: Aquisição de teste rápido iGG/IGM para Covid 19.
Dia 21/07/2020 às 9h.
Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 823216.

Ruy Barbosa/BA, 8 de julho de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - MI Nº 1/2020

Repetição

SERVIÇOS DE CONSULTORIA. Brasil. PROJETO NOVO MANÉ DENDÊ N.º: BR-L1487. Nome do
Processo de Seleção: Contratação de empresa para a prestação de serviços em consultoria
de comunicação interna e externa, produção de conteúdo, administração de marketing
digital e gestão de redes sociais e clipagem no âmbito do Projeto Novo Mané Dendê, parte
integrante do Programa de Saneamento Ambiental e de Urbanização da Bacia do Rio Mané
Dendê (Novo Mané Dendê). CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 4302/OC-BR - PROGRAMA DE
SANEAMENTO E URBANIZAÇÃO DA BACIA DO RIO MANÉ DENDÊ. REFERÊNCIA PA 4.14
CONSULTORIA FIRMAS. DATA LIMITE: 23 DE JULHO DE 2020.

O Município de Salvador/BA recebeu financiamento do Banco Interamericano
de Desenvolvimento - BID para o Projeto Novo Mané Dendê e se propõe a utilizar uma
parte dos fundos para os contratos de serviços de consultoria.

Os serviços de Consultoria ("os serviços") compreendem a prestação de serviços
em consultoria de comunicação interna e externa, produção de conteúdo, administração
de marketing digital e gestão de redes sociais e clipagem no âmbito do Projeto Novo Mané
Dendê, parte integrante do Programa de Saneamento Ambiental e de Urbanização da Bacia
do Rio Mané Dendê, por um prazo de 32 (trinta e dois) meses.

O Município de Salvador/BA convida as empresas consultoras elegíveis a
manifestar o interesse em prestar os serviços solicitados.

As empresas consultoras interessadas deverão proporcionar informação que
indique que estão qualificadas para prestar os serviços, mediante a apresentação, no
idioma português, de portfólios, folhetos, certificações, atestados, descrição de serviços
semelhantes ou experiências anteriores em condições similares (consultoria de
comunicação interna e externa, produção de conteúdo, administração de marketing digital
e gestão de redes sociais e clipagem) e disponibilidade e resumo curricular de pessoal que
tenha conhecimentos pertinentes (serviços de assessoria de imprensa, de relações públicas,
de publicidade e de marketing, administração de redes sociais e gestão de clipping
jornalístico).

A partir da análise dos portfólios, será elaborada uma Lista Curta, com no
mínimo 5 (cinco) e no máximo 8 (oito) empresas, que poderá ser formada, exclusivamente,
por empresas nacionais.

As empresas consultoras serão selecionadas de acordo com os procedimentos
indicados nas Políticas para a Seleção e Contratação de Consultores financiados pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento GN-2350-15 e poderão participar todas as empresas
de países de origem que forem elegíveis, segundo o estabelecido nessas políticas.

As empresas consultoras poderão se associar com outras empresas na forma de
uma joint venture ou por meio de subcontrato para melhorar as suas qualificações.

Para efeito da formação da lista curta, a nacionalidade de uma empresa é a do
país em que está legalmente constituída ou incorporada e, no caso de joint venture, será
considerada a nacionalidade da empresa designada como representante.

A empresa consultora será selecionada de acordo com o método Seleção
Baseada na Qualidade e Custo - SBQC, definido nas Políticas.

As empresas consultoras interessadas podem obter maiores informações no
endereço abaixo durante o horário de expediente das 08h às 12h e das 14h às 17h (hora
local).

As Manifestações de interesse deverão ser entregues na forma escrita no
endereço indicado (pessoalmente, por correio, ou por correio eletrônico/e-mail) até às 17h
do dia 23 de julho de 2020 (hora local).

A republicação deste Aviso para apresentação de Manifestação de Interesse se
deu em decorrência do número insuficiente de manifestações apresentadas
tempestivamente, não alcançando o número mínimo necessário estabelecido na GN-2350-
15. PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA / SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEINFRA / UNIDADE DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA - UGP PROJETO NOVO MANÉ DENDÊ / CEML - COMISSÃO ESPECIAL MISTA DE
LICITAÇÃO - LUIS AUGUSTO ROBLEDO PINTO - PRESIDENTE CEML /AVENIDA VALE DOS
BARRIS, 125, BARRIS - SALVADOR - BAHIA - CEP: 40.070-055 /TEL.: +55 (71) 3202-4636 /
+55 (71) 3202-4600 / E-mail: mi.manedende@gmail.com.

Salvador, 8 de julho de 2020.
ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Diretor UGP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PARA MANUTENÇÃO E PEQUENAS REFORMAS EM PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS,
ATRAVÉS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUC AÇ ÃO,
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE
SANTALUZ - BAHIA, Data da Sessão: 22/07/2020 às 09h:00 min. Os interessados poderão
obter o arquivo com o Edital e anexos pertinentes ao presente certame mediante gravação
por meio eletrônico junto ao setor de licitação, localizado no CENTRO ADMINI S T R AT I V O
JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida
Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou
através do endereço eletrônico - (santaluz.ba.gov.br).

Santaluz, 8 de julho de 2020.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro


		2020-07-09T10:07:29-0300




